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Utskottet.

Nr 85.
Ankom till riksdagens kansli den 17 april 1928 kl. 5 e. m.

Utlåtande i anledning av väckta motioner angående bestämmelser 
rörande införsel till landet av hästar för avelsändamål.

(2:a avd.)

I två inom riksdagen väckta, till jordbruksutskottet hänvisade likaly
dande motioner, nämligen nr 176 i första kammaren av herr Nilsson, Nils 
Anton, m. fl. och nr 306 i andra kammaren av herrar Larsson i Tönnersa 
och Osberg, har hemställts, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t 
anhålla, att Kungl. Maj:t måtte låta utreda möjligheten av att införa 
sådana bestämmelser beträffande införsel till landet av hästar för avels
ändamål, att sådan införsel må ske endast efter tillstånd av stuteriöver
styrelsen, och för riksdagen framlägga de förslag, vartill utredningen kan 
föranleda.

Beträffande de skäl, som anförts såsom stöd för denna framställning, får 
utskottet hänvisa till motionerna.

Utskottet har i vederbörlig ordning införskaffat stuteriöverstyrelsens ytt
rande över motionerna, vilket såsom bilaga fogats vid detta utlåtande. (Bil.)

Motionerna avse vissa åtgärder i syfte att reglera importen av ardenner- 
hästar för avelsändamål. På sätt antydes i stuteriöverstyrelsens yttrande 
tarvas i detta ärende en undersökning, huruvida gällande handelstraktater 
lägga hinder i vägen för genomförande av dylika åtgärder. De vederbör
liga upplysningar, utskottet i dylikt hänseende inhämtat, giva vid handen, 
att hinder av berörda art föreligga. Förutsättningar saknas alltså för 
realiserande av motionärernas förslag. Vid sådant förhållande får ut
skottet hemställa,

att motionerna 1:176 och 11:306 icke må föranleda 
någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 17 april 1928.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.
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Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
tran första kammaren: herrar Sederholm, Unders, Andersson i Fältenborg. Sjöblom, 

Lundell, Tjällgren och Gabrielsson samt
från andra kammaren: herrar Johansson i Uppmälby, Sköld, Uddenberg, Carlslröm, 

Andersson i Prestbol och Iledlnnd i Fläste.

Bil.

Till Riksdagens jordbruksutskott.

Sedan Kungl. Maj:t anbefallt stuteriöverstyrelsen att i anledning av jord
bruksutskottets därom gjorda framställning avgiva yttrande över de till 
utskottet remitterade motionerna nr 176 i första kammaren och nr 306 i 
andra kammaren angående bestämmelser rörande införsel till landet av 
hästar för avelsändamål, får styrelsen härmed anföra följande.

Stuteriöverstyrelsen kan till fullo instämma i motionärernas uttalade 
åsikter beträffande den under senare åren pågående importen av avelshästar 
av ardennerras. Visserligen är vårt lands ardenneravel fortfarande i behov 
av att tillföras ett eller annat importerat djur — i synnerhet hingstar — 
men, om aveln därmed skall kunna gagnas, får det förutsättas, att de im
porterade djuren äro av verkligt god klass. Det är givetvis ej till fromma 
för ardenneraveln att, såsom skett, hit importera avelshästar, vilka såväl 
till exteriör som härstamning äro underlägsna vår ardenneravels produkter. 
Då dylika medelmåttiga »avelshästar» kunna köpas relativt billigt i Belgien, 
är det tydligt att införseln av sådana kan i dubbel mening verka skadlig 
med avseende på den inhemska ardenneravelns utveckling.

Stuteriöverstyrelsen har sedan länge beaktat denna viktiga fråga, och 
styrelsen hade också i sitt den 31 augusti 1926 till Kungl. Maj:t avgivna 
förslag till nytt hästpremieringsreglemente hemställt, att för att importerad 
häst skulle kunna bliva föremål för premiering måtte uppställas den fordran, 
att hans samtliga anföräldrar i fyra generationer voro intagna i av stuteri
överstyrelsen erkänd utländsk stambok; dock att för importerad häst av 
mycket framstående beskaffenhet, fallen efter föräldrar med officiellt erkänt 
högt avelsvärde, styrelsen måtte kunna på framställning av premierings- 
nämnd bestämma, att brist i härstamning ej skulle utgöra hinder för hästens 
eller dess avkommas premiering. Detta förslag framställdes i syfte att 
därigenom bereda möjlighet att i någon mån stävja onödig import av arden- 
nerhingstar och att få denna import under viss kontroll. Förhållandet är 
nämligen, att de från Belgien införda hästarnas härstamning endast i ett 
fåtal fall närmelsevis motsvarat ovannämnda fordringar.

Motionärerna hava föreslagit, att för vinnande av det åsyftade målet 
stuteriöverstyrelsen skulle på ansökan och efter vederbörande hushållnings
sällskaps hörande samt på de villkor, som styrelsen därefter kunde komma 
att uppställa, medgiva importens verkställande. Ehuru utfärdandet av in
förseltillstånd torde kunna leda till vissa svårigheter, anser styrelsen sig icke 
kunna undandraga sig det därmed följande ansvaret. Styrelsen vill emeller
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tid framhålla önskvärdheten av att i dylika ärenden även vederbörande pre- 
mieringsnämndsordförande blir hörd och får avgiva utlåtande antingen till 
styrelsen eller till hushållningssällskapet.

Huruvida gällande handelstraktater lägga hinder i vägen för att på detta 
sätt begränsa ifrågavarande import från utlandet, undandrager sig stuteri
överstyrelsens bedömande. Styrelsens uppmärksamhet har i detta avseende 
blivit fästad å en vid 1927 års internationella konferens i Geneve för av
lägsnande av hinder och restriktioner för import och export beslutad, men 
ännu icke ratificerad överenskommelse, som torde kunna innebära, att be
stämmelser, åsyftande att hindra för inhemsk husdjursavel skadlig import, 
må vara internationellt medgivna.

Slutligen får stuteriöverstyrelsen påpeka, att några i motionen nr 176 i 
första kammaren meddelade sifferuppgifter böra rättas. År 1926 utgjorde 
antalet premierade hästar 8,792, varav 1,005 varmblodiga, 1,861 nordsvenska, 
5,920 av ardennerras och 6 av clydesdaleras.

I behandlingen av detta ärende hava deltagit, förutom undertecknade 
Lindström och Nyborg, fullmäktige hos stuteriöverstyrelsen, översten friherre 
W. H. von Essen och förste hovjägmästaren friherre H. O. Eamel.

Stockholm den 28 februari 1928.

ALB. LINDSTRÖM.

MART. NYBORG, 
föredragande.

Lennart Idén.


